
 

Uchwała Nr  XXVI/163/2017 

Rady Gminy Sadlinki 

 

z dnia 30 marca 2017r. 

 

 
w sprawie zatwierdzenia taryf obejmujących ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

 

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (j.t. Dz. U.  2017 poz. 328) 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się taryfy obejmujące ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzenie ścieków w następujących wysokościach: 

 

1. 3,30zł za 1m
3 

pobranej wody w gospodarstwach posiadających wodomierze; 

2. 4,59zł za 1m
3
 pobranej wody w gospodarstwach nie posiadających wodomierzy; 

3. 5,49zł za 1m
3
 odprowadzonych nieczystości płynnych do kanalizacji sanitarnej. 

§2 

Opłaty o których mowa w § 1 zawierają podatek od towarów i usług w wysokości określonej 

odrębnymi przepisami. 

 

§3 

Traci moc uchwała nr IV/19/2015 Rady Gminy Sadlinki z dnia 23 stycznia 2015r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobór wody oraz wysokości opłaty za wprowadzanie 

nieczystości płynnych do kanalizacji. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 maja 2017r. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Sadlinki 

Wojciech Berent 

  



UAZSADNIENIE 

Zakład Usług Wielobranżowych Tadeusz Kawka, z siedzibą przy ul. Grudziądzkiej 13, 

82-522 Sadlinki, przedłożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 maja 2017r. do 30 kwietnia 2018r. 

Wójt Gminy Sadlinki w ramach obowiązku wynikającego z art. 24 ust.4 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 

dokonał oceny celowości ponoszenia kosztów związanych z eksploatacją i utrzymaniem 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków. 

W trakcie przeprowadzonego postępowania sprawdzającego tut. organ ustalił, że: 

1. Wniosek został złożony w dniu 16 marca 2017r.  

2. Wniosek został opracowany zgodnie z zasadami określonymi ustawą z dnia 7 czerwca 

2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz 

przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia 

taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

3. Podstawą opracowania taryf są rzeczywiste koszty sprzedaży wody oraz odbioru i 

oczyszczenia ścieków zrealizowane w okresie obrachunkowym poprzedzającym termin 

złożenia wniosku.  

4. Proponowana podwyżka cen za zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków finansowo 

skutkować będzie następująco: 

1. cena za dostarczoną wodę (gospodarstwa olicznikowane)     - 3,30zł/m
3
, wzrost o 0,15zł; 

2. cena za dostarczoną wodę (gospodarstwa nieolicznikowane) - 4,59zł/m
3
, wzrost o 0,16zł; 

3. cena za odprowadzenie ścieków                                               - 5,49zł/m
3
, wzrost o 1,60zł. 

Ceny zawarte w taryfach określone zostały przez Zakład Usług Wielobranżowych na 

podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sadlinki. 

Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich z podziałem na grupy odbiorców, na 

optymalnie niskim poziomie, a równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności 

Zakładu Usług Wielobranżowych. Ponadto przy zmianie ceny ścieków uwzględniono 

całkowity koszt energii elektrycznej na oczyszczalni ścieków, którego część pokrywała 

gmina. 


